
UCHWAŁA NR 222/XXV/17
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 9 listopada 2017 r.

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c  i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z  2017 r. poz. 1875) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 217 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych  ( Dz.U.  z  2016 r. poz. 1870 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 945 000,00 zł (słownie: dziewięćset czterdzieści pięć tysięcy 
złotych) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w latach 2017 - 2018 w związku z realizacją 
zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Stara Biała”. 

§ 2. Źródłem spłaty pożyczki w latach 2019 – 2023 będą środki finansowe pochodzące z działu 756 rozdz. 
75621 § 0010 – podatek dochodowy od osób fizycznych.  

§ 3. Ustala się zabezpieczenie spłaty pożyczki w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową.

§ 4. Szczegółowe warunki udzielenia i spłaty pożyczki będą określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Stara Biała a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska   i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy do zawarcia umowy pożyczki z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Mieczysław Żółtowski

Id: CBFAC488-C599-494D-85D2-E7C42B1978EE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gmina przystąpiła do realizacji programu budowy przydomowych biologicznych

oczyszczalni ścieków dla osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej. Realizacja

tego zadania dotyczy terenów, które nie zostały objęte budową sieci kanalizacyjnej w przypadku,

gdy budowa taka jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona.

Wykonanie powyższego zadania umożliwi mieszkańcom gminy prawidłową gospodarkę

ściekami bytowymi w ich gospodarstwach domowych.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dostrzegając

potrzebę dofinansowania zadań polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków

realizowanych przez osoby fizyczne i jednostki samorządów terytorialnych województwa

mazowieckiego uruchomił „Program budowy przydomowych oczyszczalni ścieków”.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie udziela pożyczek

na zadania z zakresu ochrony wód. Przy udzielaniu pożyczek stosowane jest preferencyjne

oprocentowanie dla jednostek samorządu terytorialnego w wysokości 0,9 stopy redyskonta weksli,

nie mniej niż 1,0% w stosunku rocznym. Pożyczki mogą być częściowo umarzane wg zasad

przyjętych przez Fundusz. Gmina Stara Biała planuje wystąpić z wnioskiem do WFOŚiGW

o udzielenie na ten cel pożyczki w wysokości 945 000,00 zł.

W związku z planowaną realizacją zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa przydomowych

biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Stara Biała” w budżecie gminy Stara Biała

powstanie w latach 2017 – 2018 deficyt budżetowy, który wyniesie:
-

w 2017 roku – 15 000,00 zł.,

-
w 2018 roku – 930 000,00 zł.

Jako załącznik do wniosku o przyznanie pożyczki wymagana jest uchwała Rady Gminy

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW w Warszawie. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) do wyłącznej

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy,

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania długoterminowych pożyczek

i kredytów, stąd podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: CBFAC488-C599-494D-85D2-E7C42B1978EE. Podpisany Strona 1




